



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

« 24 » января 20 22г.

№ 22-ПП

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Белгородской области

В связи с организационно-штатными изменениями в органах исполнительной власти Белгородской области Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Белгородской области от 27 апреля 2005 года № 93-пп «Об утверждении порядка рассмотрения и одобрения Инвестиционным советом при Губернаторе Белгородской области инвестиционных проектов» следующие изменения:

- в пункте 2 постановления слова «департамент экономического развития Белгородской области (Гладский Д.Г.)» заменить словами «заместителя Губернатора Белгородской области Гладского Д.Г.»;

- в Порядок рассмотрения и одобрения Инвестиционным советом при Губернаторе Белгородской области инвестиционных проектов (далее – Порядок), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в тексте Порядка слова «департамент экономического развития области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство экономического развития и промышленности Белгородской области» в соответствующих падежах;

в тексте Порядка слова «департамент имущественных и земельных отношений области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство имущественных и земельных отношений Белгородской области» в соответствующих падежах;

в пункте 3.4 раздела 3 Порядка слова «департамент финансов и бюджетной политики области» заменить словами «министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области».

2. Внести в постановление Правительства Белгородской области от 13 октября 2014 года № 378-пп «Об утверждении Положения о проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов Белгородской области, затрагивающих предпринимательскую и инвестиционную деятельность» следующие изменения:

- в пункте 1 постановления слова «департамент экономического развития Белгородской области (Абрамов О.В.)» заменить словами «министерство экономического развития и промышленности Белгородской области (Хромов Е.В.)»;

- в пункте 7 постановления слова «департамент экономического развития Белгородской области (Абрамов О.В.)» заменить словами «заместителя Губернатора Белгородской области Гладского Д.Г.».

3. Внести в постановление Правительства Белгородской области от 29 декабря 2015 года № 493-пп «Об определении уполномоченных органов исполнительной власти Белгородской области в сфере государственно-частного партнерства» следующие изменения:

- в первом абзаце пункта 1 постановления слова «департамент экономического развития Белгородской области (Абрамов О.В.)» заменить словами «министерство экономического развития и промышленности Белгородской области (Хромов Е.В.)»;

- в пункте 3 постановления слова «департамент экономического развития области (Абрамов О.В.)» заменить словами «заместителя Губернатора Белгородской области Гладского Д.Г.».

4. Внести в постановление Правительства Белгородской области от 28 марта 2016 года № 84-пп «Об утверждении порядка проведения проверки инвестиционных проектов на предмет эффективности использования средств областного бюджета, направляемых на капитальные вложения» следующие изменения:

- в пункте 2 постановления слова «департамент экономического развития области» заменить словами «министерство экономического развития и промышленности Белгородской области»;

- в пункте 3 постановления слова «департамент экономического развития области (Абрамов О.В.)» заменить словами «заместителя Губернатора Белгородской области Гладского Д.Г.»;

- в Порядок проведения проверки инвестиционных проектов на предмет эффективности использования средств областного бюджета, направляемых на капитальные вложения (далее – Порядок), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в тексте Порядка слова «департамент экономического развития области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство экономического развития и промышленности Белгородской области» в соответствующих падежах;

в приложении № 1 к Порядку слова «департамент экономического развития» заменить словами «министерство экономического развития и промышленности»;

- в подпункте «в» пункта 2.6 раздела II Методики оценки эффективности использования средств областного бюджета, направляемых на капитальные вложения, утвержденной в пункте 1 названного постановления, слово «департамента» заменить словом «министерства».

5. Внести в постановление Правительства Белгородской области от 17 июля 2017 года № 273-пп «Об утверждении Порядка межведомственного

взаимодействия органов исполнительной власти Белгородской области при подготовке и реализации проектов государственно-частного партнерства» следующие изменения:

- в пункте 2 постановления слова «департамент экономического развития Белгородской области (Гладский Д.Г.)» заменить словами «заместителя Губернатора Белгородской области Гладского Д.Г.»;

- в Порядок межведомственного взаимодействия органов исполнительной власти Белгородской области при подготовке и реализации проектов государственно-частного партнерства (далее – Порядок), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в пункте 1.4 раздела 1 Порядка слова «департамент экономического развития» заменить словами «министерство экономического развития и промышленности»;

в пунктах 3.2, 3.3 раздела 3 Порядка слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

6. Внести в постановление Правительства Белгородской области от 28 мая 2018 года № 160-пп «Об утверждении правил заключения Белгородской областью специальных инвестиционных контрактов» следующие изменения:

- в пункте 4 постановления слова «департамент экономического развития Белгородской области (Абрамов О.В.)» заменить словами «заместителя Губернатора Белгородской области Гладского Д.Г.»;

- в Правила заключения Белгородской областью специальных инвестиционных контрактов (далее – Правила), утвержденные в пункте 1 названного постановления:

в пункте 2 Правил слова «департаментом экономического развития» заменить словами «министерством экономического развития и промышленности»;

в пунктах 29, 32 Правил слова «департамент финансов и бюджетной политики» в соответствующих падежах заменить словами «министерство финансов и бюджетной политики» в соответствующих падежах.

7. Внести в постановление Правительства Белгородской области от 16 июля 2018 года № 262-пп «Об обеспечении функционирования территории опережающего социально-экономического развития «Губкин» следующие изменения:

- в пункте 1 постановления слова «департамент экономического развития Белгородской области» заменить словами «министерство экономического развития и промышленности Белгородской области (Хромов Е.В.)»;

- в пункте 3 постановления слова «департамент экономического развития Белгородской области (Абрамов О.В.)» заменить словами «заместителя Губернатора Белгородской области Гладского Д.Г.»;

- в Порядок заключения соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития «Губкин» (далее – Порядок), утвержденный в пункте 2 постановления:

в тексте Порядка слова «департамент финансов» в соответствующих падежах заменить словами «министерство финансов» в соответствующих падежах, слова «отраслевой департамент» в соответствующих падежах и числах заменить словами «отраслевое министерство» в соответствующих падежах и числах;

в пункте 12 Порядка, приложения № 4 к Порядку слова «департамент экономического развития» заменить словами «министерство экономического развития и промышленности»;

в приложениях № 4, № 5 к Порядку слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

8. Внести в постановление Правительства Белгородской области от 30 июля 2018 года № 281-пп «Об утверждении административного регламента предоставления департаментом экономического развития Белгородской области государственной услуги «Принятие решений о включении или об отказе во включении организации в реестр участников региональных инвестиционных проектов, о внесении изменений в данный реестр» следующие изменения:

- в заголовке к тексту постановления, в пункте 1 постановления слова «департаментом экономического развития» заменить словами «министерством экономического развития и промышленности»;

- в пункте 2 постановления слова «Департаменту экономического развития Белгородской области (Абрамов О.В.)» заменить словами «Министерству экономического развития и промышленности Белгородской области (Хромов Е.В.)»;

- в пункте 3 постановления слова «департамент экономического развития Белгородской области (Абрамов О.В.)» заменить словами «заместителя Губернатора Белгородской области Гладского Д.Г.»;

- в административный регламент предоставления департаментом экономического развития Белгородской области государственной услуги «Принятие решений о включении или об отказе во включении организации в реестр участников региональных инвестиционных проектов, о внесении изменений в данный реестр» (далее – Регламент), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в заголовке к тексту Регламента, пункте 1.1.1 подраздела 1.1 раздела I Регламента, приложениях № 3, № 4, № 5, № 6, № 7, № 8 к Регламенту слова «департамент экономического развития» в соответствующих падежах заменить словами «министерство экономического развития и промышленности» в соответствующих падежах;

в тексте Регламента, приложениях № 1, № 2 к Регламенту слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах;

в пункте 1.1.1 подраздела 1.1 раздела I Регламента слова «(далее – департамент)» заменить словами «(далее – министерство)»;

в подпункте 1.3.1.1 пункта 1.3.1 подраздела 1.3 раздела I Регламента, приложениях № 3, № 4, № 5, № 7, № 8 к Регламенту слова «отдела

инвестиционной деятельности» заменить словами «отдела проектной деятельности и инвестиций»;

в подпункте 1.3.1.1 пункта 1.3.1 подраздела 1.3 раздела I, пункте 1.3.2 подраздела 1.3 раздела I Регламента, приложениях № 3, № 4, № 5, № 7, № 8 к Регламенту слова «управления инвестиций и инноваций департамента» заменить словами «департамента инвестиций и инноваций министерства».

9. Внести в постановление Правительства Белгородской области от 28 января 2019 года № 26-пп «Об утверждении правил принятия решения о заключении соглашений о государственно-частном партнерстве и концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств» следующее изменение:

- в пункте 2 постановления слова «департамент экономического развития Белгородской области (Абрамов О.В.)» заменить словами «заместителя Губернатора Белгородской области Гладского Д.Г.».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области Гладского Д.Г.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Белгородской области**



В.В. Гладков